Једна од тема која се намеће а која није довољно обрађена је-
сте и она како су Срби доживели Русе у свакодневној комуникацији
на Солунском фронту. Можда најбољи опис тога даје рапорт пеша-
дијског капетана I класе Богослава Катића,41 који је био официр за
везу код 7. руског пука из 4. бригаде од 25. новембра/7. децембра
1916. до 13/26. јануара 1918. године. Извештај је састављен 1/14.
априла 1918. године у вези са разматрањем могућности да се руски
војници приме као борци у српску војску. Пишући о руским трупама
на Солунском фронту Катић уочава строгу класну поделу код руског
народа на мужике, крестјане, раденике, граждане и племство, које
се делило на дворјане и више племство.